AKT-THEMELIMI )
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR “ONE PLUS” sh.p.k

Ortakét e shoqérisé “One Plus” shpk jang si mg& posht&:

I. Z. Romeo Agora, i lindur né Sarandgé, né daté 08.05.1979 dhe banues né adresén:
Ciflik, 0000 Konispol, i identifikuar me ID nr. H90508044Q, léshuar né daté 12.06.2024,
person madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér € vepruar (Ortak I vetém), shpreh
dishiren sipas kérkesave t€ ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregtare' dhe Ligjit
Nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" QKR , per krijimin e
shogerise me te dhenat ¢ meposhtme:

Neni 1
Té themelojé nj& shoqéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar 1€ quajtur:"One Plus" shpk.
Shoqggéria &shté njé subjekt juridik shqiptar, t& cilés i lind e drejta té ushtrojé aktivitetin
qé nga data e regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Regj istrimit t& Biznesit (QKB). Shoggria
“One Plus” shpk zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
aktet e themelimit t€ saj.

Neni 2
Shoqgria do t& jeté e form&s s& Shoggérive tregtare me pérgjegjési t& kufizuar dhe pérballon
humbjet deri ne kufirin e vierés s& derdhur né kapitalin themeltar.
"One Plus"shpk ka seling e saj né&: Rruga e Dibres, Tirane Njesia N17, zona kadastrale
nr.8370, nr.pasurie 1/312-n17. i}
Kohgzgjatja e veprimtarisé s€ shoqgrisé do & jeté pa afat. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do
kohé né& pérputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin ne fugi.
Shogéria ka t& drejté t& krijojé Brenda dhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, filiale,
agjensi pérfaqésimi, seli sekondare, degg, si dhe ti suprimojé ato.
Shoqéria ka gjithashtu & drejté t& krijojé, apo & jeté pjesé e njé apo mé shumé shoqérive
tregtare, pavarésisht nga statusi i tyre juridik, me njé pjesémarrje g€ do t& pércaktohet né
gdo rast nga Asambleja e Ortakéve.

Neni 3

Shogeria do te ushtroje aktivitetin ne fushen e sherbimit:

Promovim 1 produkteve online, promovim 1 sherbimeve hotelerie, turistike,dentare,
shendetesore, energjie, promovim produktesh te teknologjise se inoformacionit si website,
aplikacione web dhe cdo gje tjeter ge k ate beje me marketimin, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar. '

Zgjidhje teknologjike, web design dhe konsulence teknike ne fushen kompjuterike, e
komunikimeve elektronike, menaxhimet dhe studimet e te gjitha llojeve, realizimi i kontratave
dhe marreveshjeve, ortakeri midis paleve, shogerive te perbashketa apo forma te tjera,
veprimtari komisionere, perfagesim , si dhe veprimeve te tjera te porositura nga te tretet te
lejuara nga legjislacioni shqiptar. Kryerja e cdo operacioni ekonomik e juridik, prodhues dhe
tregtar e financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e veprimtarise se



shogerise, per te cilin ne baze te legjislacionit shqiptar kerkohet leje e posacme nga organet
kompetente te administrates publike, do te realizohet vetem pasi te jete siguruar leja perkatese.
Tregtim dhe import-eksport ¢ mallrave te ndryshem, kompjuterik, teknollogjise se
informacionit, industriale.etj. Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe
ose investimin, sipas rastit, per realizimin e impianteve te komunikimeve elektronike dhe
sherbimet e nderlidhjes ne internet, administrimi, vendosja dhe perdorimi i ketyre impianteve.

Per te gjithe aktivitetet per ushtrimin e te cilave kerkohet licensee posacme, shogeria
do te ushtroje aktivitetin pasi me pare te jete pajisur me licensen perkatese nga
organet kopetente.

Neni 4
Kapitali fillestar themelor i Shoqgris¢ “OnePlus" shpk do t& jeté 1.000 lek& (njé
mijé) lek&, me kontributet ortakut t& vetém:

7. Romeo Agora, i cili zoteron 1 kuote ose 100 % te gjithe kapitalit te shogerise

Emri Mbiemri Pérgindja Kuota Kootributi né leké
Z. Romeo Agora 100% 1 1.000 Leke
Neni 35

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marre ortaku.
Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te vertetuara, ne dokumentat financiare
rezulton me i vogel se gjysma € kapitalit themeltar, ortaku vendos brenda tre muajve nga
miratimi i llogarive te percaktoje kete humbje mbi mundesine e prishjes se parakoheshme te
shogerise. Ne rast se prishja nuk shpallet, shogeria zvogelon kapitalin e saj me nje vlere jo me
te vogel se ajo ¢ humbjeve ge kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.

Neni 6
Ortaku i vetem mund t'u shese te treteve kuota te kapitalit te tij, teresisht apo pjeserisht te
shogerise, te cilet kane te drejten ¢ parablerjes qofie edhe ne kushte te barabarta. Kjo e drejte
duhet ushtruar brenda 30 diteve nga data e komunikimit.

Neni 7
Organet drejtuese te shogerise jane :
- Ortaku i Vetem
- Administratori
Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vjet, me te drejte riperseritje , ne baze te
nenit 95 te Ligjit 9901, dt.14.04.2009, sic eshte percaktuar ne statut.
Procedura per emerimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e tij rregullohen sipas
statutit teshoqerise.



Neni 8

Afati i Administratorit te shogerise, Z.Romeo Agora, i lindur né Sarandé, né daté
08.05.1979 dhe banues né& adresén: Ciflik, 0000 Konispol, i identifikuar me ID nr.
H90508044Q, léshuar n& daté 12.06.2024, do te jete S vjet.

Pérveg sa &shté percaktuar shprehimisht né statutin dhe aktin e themelimit t& shoqeris€,
Adninistratori do t& keté tagrin té kryejé veprime bankare n€ llogariné ¢ shogérisé g€ lidhen
me térheqjen e shumave t& depozituara apo ¢do veprim tjetér, veprime t& cilat mund t€
kryhen vetém nga administratori apo persona t& tjeré t€ autorizuar enkas me prokuré t€
posagme pér kété qéllim. Administratori éshté gjithashtu i autorizuar t& veprojé n& emér t&
Shoqérisé n& formim e siper deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t€
Regjistrimit. Ai &shtg i autorizuar t& firmosi t& gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrime né
emér té Shogérisé qé rrjedhin prej momentit t& regjistrimit t& saj si dhe ka t& drejtd ti
delegoj kompetencat e tij personave 18 tjeré.

Modalitetet pér ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga
Statuti I shoqgrisé, ligji 9901 daté 14.04.2008 " Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare" si
dhe ligji Nr. 9723 daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare € Regjistrimit.

Neni 9
Vendimet e ortakut te vetem mund te merren edhe nepermjet konsultimit me shkrim.

Neni 10 .
Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te
huaja, nése shogeria do & ket& llogaritet ¢ saj rrjedhese. Per kapitalin themeltar te shogerise
eshte hapur libri i llogarive ku do te shenohet kontributi i ortakut te vetem. Po keshtu shogeria
ka dhe perdor dokumentacionin sipas kerkesave te ligjit per kontabilitetin € gjithe kerkesave te
tjera financiare te domosdoshme per veprimtarine normale te saj.

Neni 11
Fitimi neto i realizuar nga shogeria i mbetet ortakut te vetem ne perpjestim me kontributin ne
kapitalin themeltar te shogerise, mbasi te jene likuiduar te gjitha detyrimet, dhe te jene hequr
5 % qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen € 1/10 te kapitalit te
shogerise.

Neni 12
Shoqeria fillon veprimtarine ¢ saj vetem pasi te kete marre autorizimin ¢ organeve kompetente
sipas legjislacionit ne fugi.

Neni 13
Ortaku i vetem eshte i detyruar te ruaje karakterin sekret te dokumentacionit, te eksperiences
se shkembyer, te realizuar brenda veprimtarise se shogerise.



Neni 14
Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptin, do te paragiten per zgjidhje
ne gjykaten kompetente shgipetare, ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Neni 15
Ky akt themelimi u perpilua ne prani te ortakut te vetem duke shprehur ne te vullnetin e lire te
tij. Akti i themelimit u perpilua ne kater kopje me fugi te barabarta secila, per t'u depozituar ne
organet kompetente, tatimore, ne Zyren noterise, si dhe nje kopje te ruhet ne dokumentacionin
baze te shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
(Nj&kohésisht dhe administrator I shoqérisg)

Z.Romeo Agora
Tirang, mé 04 Korrik 2024



